
تحلیل اکونومیست؛

آینده مناقشه فلسطین و اسرائیل
 ۷ ســرمقاله  در  اکونومیســت 
دســامبر ۲۰۲۳ خود، شرایط مورد 
نیاز برای دستیابی به توافق میان 
فلسطین و اسرائیل را مورد بررسی 
قرار داده و نوشته است روند صلح 
می تواند از بسیاری جهات اشتباه 
پیش برود، اما یک احتمال واقعی 
وجــود دارد کــه بتوانــد به درســتی 

پیش برود.
بــرای پــی بــردن بــه ایــن موضــوع 
کــه اســرائیلی ها و فلســطینیان تا 
چــه انــدازه بــه صلــح نیــاز دارنــد، 
بایــد شــرایط آن هــا در یــک جنگ 

همیشگی را در نظر گرفت.
اگــر  اکونومیســت،   نوشــته  بــه 
اســرائیل بــرای همیشــه بــه ارتش 
خــود بــرای ســرکوب فلســطینیان 
تکیه کند،  به یک چهره منفور که 
به اعمال مرتبط با تبعیض نژادی 
می پردازد، تبدیل خواهد شد. برای 
ایــن شــرایط خشــونت آمیز، صلح 

تنها راه رهایی است.
اما چطور باید به آنجا رسید؟...

سازمان جهانی کار گزارش کرد؛

 افزایش آمار کودکان کار 
با تغییرات آب و هوایی

تحقیقات ILO نشان می دهد که تغییرات آب و هوایی 
عمیقا بر کار کودکان تاثیر می   گذارد.

 بر اســاس مقاله جدید منتشــر شــده توســط سازمان 
جهانــی کار )ILO(، تغییــرات آب و هوایــی و تخریــب 
محیط زیست می تواند باعث افزایش چندبرابری میزان 

احتمال پیوستن کودکان به بازار کار شود.
 به   ویژه در بخش کشاورزی، این میزان بیشتر می شود.

براساس این گزارش، ۷۰ درصد از کل کودکان کار در 
بخش کشاورزی فعال هستند که بیشترین میزان آن 

در قاره آسیا و سپس آفریقا مشاهده می شود.
 این مقاله در مورد کار کودکان و نسبت آن با تغییرات 
آب و هوایی، در حالی منتشر می شود که نمایندگان 
کشــورها بــرای بحــث در مــورد اقدامــات بــرای مهــار 
تغییــرات آب و هوایــی در کنفرانــس پاریــس موســوم 
بــه »COP۲۸« قــرار بود تا موارد الزامی درباره کنترل 

تخریب محیط زیست را رعایت کنند.
 اما همزمان با چهاردهمین کنفرانس مربوط به منع 
کار کــودک، هنــوز اقدامــی جدی در ایــن حوزه صورت 

نگرفته است.
نیروی کار در زنجیره تامین این مقاله نشان می دهد که 
تغییرات اقلیمی -و پاسخ   های بخش دولتی و خصوصی 
بــه آن- تاثیــر عمیقــی بر کار کودکان و پیشــرفت برای 

پایان دادن به کار کودک دارد.
 در ایــن گــزارش، کــودکان به عنــوان یکی از گروه های 
شــوک   های  خطــر  بیشــترین  معــرض  در  جمعیتــی 
سیســتماتیک ناشــی از تغییرات آب و هوایی شناخته 

شده   اند.
 افزایــش فقــر ناشــی از خشکســالی و کاهــش ســطح 
آب   هــای ســطحی و فرســایش خــاک بیــش از هرچیــز 
روستاها را در بر می گیرد و باعث می شود نیاز به نیروی 
کار کودک افزایش یابد. همچنین افزایش فقر خانوار 
روستایی باعث گسیل بخشی از کودکان به شهرها در 

قالب نیروی کار کودک در شهر شود.
به طــور  آب و هوایــی  تغییــرات  از  ناشــی  آســیب   های 
قابــل توجهــی بــر معیشــت و شــرایط زندگــی خانــوار 
تاثیر می   گذارد، افراد بیشــتری را به ســمت فقر ســوق 
می دهد و شرایط کسانی را که قبلا فقیر و آسیب   پذیر 
هستند، تحقیر می   کند. این مقاله می گوید شواهدی 
وجود دارد که نشــان می دهد این شــرایط خانوارها را 
وادار می   کند بیشــتر به کار کودکان تکیه کنند. ســایر 
دلایلــی کــه باعــث می شــود با تخریب محیط زیســت 
و خشکســالی کار کــودک افزایــش یابــد، عبارتنــد از: 
تغییرات در میزان بهره   وری کشاورزی، شوک   های شدید 
آب و هوایی مرتبط با آب و هوا، مهاجرت و جنگ   های 
ناشی از مشکلات آب و هوایی که به افزایش کودکان 
جنگ   زده کارگر می   انجامد، مسائل بهداشتی و تخریب 
زیرساخت خدمات پایه   ای در مناطق حاشیه   ای و... که 

در این گزارش مورد بررسی قرار گرفته است.
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اقتصاد کرمان به روایت اعداد

کافه کتاب

علل ناکارآمدی رسانه های خصوصی ایران با تاکید بر مطبوعات

اقتصاد رسانه در ایران
نویسنده:علیرضا بختیاری  

ایــران«  در  رســانه  »اقتصــاد  کتــاب 
می کوشد پاره ای پرسش های دیرپا درباره 
علل شکل نگرفتن نهادهای مطبوعاتی 
خصوصــی نیرومنــد در ایــران را مطــرح و 
بازخوانــی کنــد و پرســش هایی جدیــد به  
آنها بیفزاید. کتاب، دو جزء مکمل دارد 
که در یکی امکان  ها و امتناع های توسعه 
اقتصــادی، فرهنگــی و سیاســی و به طور 
کلــی عقیــم مانــدن پیشــرفت اجتماعی 
بررسی شده است و جزء دیگرش درباره 
سترون ماندن مطبوعات در ایران و ریشه 
ندواندن آن به عنوان نهادی آگاهی بخش 
و سامان دهنده رابطه نهادهای سیاسی 
و مدنــی اســت. دکتــر موســی غنی نژاد، 
ایرانــی در توصیــف کتــاب  اقتصــاددان 
می نویســد: » ایــن کتــاب از معــدود آثار 
پژوهشــی دربــاره معضــلات مطبوعــات 
خصوصی در ایران اســت که با تاکید بر 
تحلیل اقتصادی موضوع نوشــته شده و 
بــا توجــه بــا رویکــرد آن از منظــر اقتصاد 

سیاسی اهمیت به سزایی دارد.«

سایه روشن

 خبرآخر 

سود۲۱۰ میلیونی برای گواهی اسقاط؛ 

 مبلغ جدید گواهی 
اسقاط خودرو اعلام شد

رئیس مرکز هوا و اقلیم سازمان حفاظت از محیط زیست 
با اشاره به ادغام دو آیین نامه ماده ۸ قانون هوای پاک و 
ماده ۱۰ صنعت خودرو، آخرین تغییرات گواهی اسقاط 

خودروهای فرسوده را اعلام کرد.
یکی از عوامل اصلی آلودگی  هوای تهران و کلانشهرها، 
تردد خودروهای آلاینده و فرســوده هســتند که علاوه 
بــر مصــرف بــالای بنزیــن، موجــب ترافیــک و افزایــش 
آلاینده هــای می شــود و از رده خــارج کردن خودروهای 
فرســوده و جایگزیــن کــردن خودروهــای اســتاندارد و 
برقی، مهمی است که باید به صورت جدی در دستور 

کار قرار بگیرد.
وی با اعلام اینکه ســن فرســودگی تاکســی ها ۱۰ سال 
شد و افزود: در گذشته یک تاکسی دو گواهی اسقاط 
دریافــت می کــرد کــه ایــن گواهی هــا عددی حــدود ۷۰ 
میلیون نصیب دارنده تاکسی فرسوده می کرد اما اکنون 
با تغییرات جدید این عدد نزدیک به ۲۱۰ میلیون نصیب 
تاکسی فرسوده می کند، که با یک آورنده اندک شرایط 

برای نوسازی خودرو مهیا می شود.
به گفته گل علیزاده، برای کشــنده ها نیز این عدد به 
۱۲۲۰ تومــان رســید، بــه علاوه قیمت لاشــه خودرو که 
نصیب صاحب خودرو فرســوه می شود. سواری ها هم 
۷۰ میلیون بابت گواهی اسقاط دریافت خواهندکرد، 

به علاوه ۲۰ میلیون ارزش لاشه خودرو.
بحث اسقاط و از رده خارج کردن خودروهای فرسوده 
برای نخستین بار در دهه ۸۰ مطرح شد و براساس آن 
قرار شد به ازای واردات خودرو، تعدادی خودرو فرسوده 
از رده خارج شود. طرحی که با اختصاص اعتبارات در 
چند سال  اول امیدوارکننده شروع شد اما به مرور زمان 
بخاطــر مشــکلات اعتباری، ممنوعیــت واردات خودرو 
و... در دهه ۹۰ متوقف شــد و در دولت ســیزدهم این 
مهم در دستور کار قرار گرفت و چرخه اسقاط خودروها 

مجدد به کار افتاد.
به گزارش ایسنا،داریوش گل علیزاده، رئیس مرکز هوا 
و اقلیم سازمان حفاظت از محیط زیست با بیان اینکه 
سازمان حفاظت از محیط زیست، دو موضوع مهم و 
جدی، پیرامون آلودگی هوا را پیگیر اســت، نخســت از 
رده خارج کردن خودروهای فرسوده و دیگری استاندارد 
آلاینده هــای خــودرو، گفــت: آییــن نامه مــاده ۸ قانون 
هــوای پاک)تمامــی اشــخاص حقیقــی و حقوقی مالک 
وســایل نقلیــه موتــوری اعــم از ســبک، نیمه ســنگین، 
ســنگین، موتورســیکلت مکلفند وســایل نقلیه خود را 
پس از رسیدن به سن فرسودگی از رده خارج کنند( را 
بــا آییــن نامــه ماده ۱۰ صنعت خودرو ادغام کردیم چرا 
که متاســفانه موضوع اســقاط خودروهای فرســوده در 
۶ تا ۷ ســال گذشــته متوقف شــده بود و تلاش بســیار 
کردیم از طریق منابع خود اســقاط خودرو، این چرخه 

را به گردش در آوریم.
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تحلیل بنیادی سهام »جهان فولاد سیرجان«

بهبود ۳ هزار میلیارد تومانی فروش فجهان
شــرکت جهان فولاد ســیرجان در هشــت ماهه طی 
شده از سال جاری با ثبت فروش عملیاتی ۱۰ هزار 
و ۲۸۸ میلیارد تومانی، توانسته است رشد فروش ۳ 
هزار و ۲44 میلیارد تومانی خود را به نسبت فروش 
عملیاتی ۷ هزار و 4۵ میلیارد تومانی هشــت ماهه 

ابتدایی سال قبل به تصویر کشد.
سهام شرکت جهان فولاد سیرجان در بازار اول بورس 
تهران با نماد فجهان شناخته می شود. ارزش بازاری 
سهام شرکت مجتمع جهان فولاد سیرجان در حال 
حاضر ۳۶ هزار و 4۷ میلیارد تومان اســت. شــرکت 
واسط مالی خرداد دوم به تنهایی بیش از 4۲ درصد 
از سهام شرکت مجتمع جهان فولاد سیرجان را تحت 
تملک دارد. موسســه صندوق بازنشستگی شرکت 
ملی صنایع مس ایران و شرکت سرمایه گذاری گروه 
مالی کیمیا مس ایرانیان از دیگر سهامداران عمده 
فجهان به شــمار می روند. در هشــت ماهه امســال 
نزدیــک بــه ۹۰ درصد فروش شــرکت مجتمع جهان 
فولاد سیرجان به صورت داخلی بوده و این مجموعه 
امســال در بازارهــای صادراتــی فقط عرضه  شــمش 
داشــته اســت. در بیــن محصــولات فجهــان کــه در 
بازار های داخلی به فروش می رسد؛ فروش میلگرد و 
شمش، به ترتیب بیشتر از گاز های صنعتی، بریکت 

و آهن اسفنجی بوده است.

فروش مجتمع جهان فولاد سیرجان ۴۶   
درصد افزایش یافت

شرکت مجتمع جهان فولاد سیرجان در سال جاری 
رشد فروش قابل توجهی را پشت سر گذاشته است.  
شرکت مجتمع جهان فولاد سیرجان در سال ۱4۰۰ با 
۱۰ هزار و ۸۵۱ میلیارد تومان فروش، به طور متوسط 
ماهانــه ۹۰4 میلیــارد تومان درآمدزایی کرده اســت. 
فجهــان در ســال ۱4۰۱ بیــش از ۳۰ درصــد افزایــش 
درآمدزایی داشت و با ۱4 هزار و ۱۷۰ میلیارد تومان 
فروش به متوسط ماهانه هزار و ۱۸۱ میلیارد تومانی 

دست پیدا کرد.
بیشترین میزان فروش ماهانه شرکت مجتمع جهان 
فولاد ســیرجان در ســال ۱4۰۰ به اســفند ماه با هزار 
و ۵۸۲ میلیــارد تومــان درآمــد عملیاتی تعلق گرفت 
و در ســال ۱4۰۱ بــا ۲ هــزار و ۲۹۲ میلیــارد تومــان به 
همیــن مــاه تعلــق داشــت و بهمــن مــاه ۱4۰۱ با ۱۸۱ 
درصــد بیشــترین میــزان افزایش فروش به نســبت 

ماه مشابه در سال قبل را به خود اختصاص داد.
شرکت مجتمع جهان فولاد سیرجان در هشت ماهه 
طی شــده از ســال جاری نشــان داده که عملکردی 
بهتر به نســبت هشــت ماهه ابتدایی ســال قبل در 
زمینه درآمدزایی داشته است. این شرکت تا انتهای 
آبان ماه امسال ۱۰ هزار و ۲۸۸ میلیارد تومان فروش 
داشــته کــه به نســبت فــروش ۷ هــزار و 4۵ میلیارد 
تومانــی هشــت ماهــه ابتدایی ســال ۱4۰۱ رشــد 4۶ 
درصــدی و بــه زبــان دیگــر، افزایــش ۳ هــزار و ۲44 
میلیارد تومانی داشته است. در این هشت ماهه، 

بیشترین میزان فروش به اردیبهشت ماه با هزار و 
۶۹۶ میلیارد تومان تعلق گرفته و بیشترین افزایش 
فروش ماهانه نسبت به ماه مشابه در سال قبل نیز 
به خرداد ماه با ۱۳۲ درصد رشد تعلق گرفته است.

تعادل حاشیه سود فجهان در تابستان  
شــرکت مجتمع جهان فولاد ســیرجان در ســال های 
قبل با حاشــیه ســود ناخالص فصلی ۲۰ درصدی و 
حاشــیه سود خالص ۱۶ درصدی سود آوری می کرد. 
فجهان در تابســتان امســال شــاهد تعادل حاشــیه 

سود خالص خود بود.
شرکت مجتمع جهان فولاد سیرجان با ثبت حاشیه 

سود خالص ۱۵ درصدی در تابستان نشان داد که 
۱ درصد به نسبت متوسط این معیار در فصل های 
دو ســال گذشــته ریزش داشــته و نسبت به حاشیه 
ســود خالــص تابســتان ســال قبــل نیــز بــا کاهش ۱ 
درصدی مواجه است. به گزارش اکو ایران، فجهان در 
تابستان امسال سود خالص ۵۱۳ میلیارد تومانی به 
ثبت رساند که ۷ درصد بیشتر از تابستان سال قبل 
بود. سود آوری فصل بهار فجهان نیز قابل توجه بوده 
است. شرکت مجتمع جهان فولاد سیرجان در بهار 
امسال نیز با هزار و ۱۱4 میلیارد تومان سودخالص 
فصلی ۲۷۶ درصد بهتر از بهار سال قبل سودخالص 

به ثبت رساند.

در مجمع شرکت معدنی و صنعتی گهرزمین چه گذشت؟

افزایش سرمایه پنج همتی »کگهر«

مجمــع عمومــی فوق العاده شــرکت معدنی و صنعتی 
گهرزمین با هدف بررســی افزایش ســرمایه شــرکت از 
۲.۵ به ۷.۵ همت برگزار شــد و ســهام داران »کگهر« 
موافقــت خــود را بــا افزایش ســرمایه پنــج همتی برای 

اجرای طرح های توسعه ای شرکت اعلام کردند.
مجمــع عمومــی فوق العاده شــرکت معدنی و صنعتی 
گهرزمیــن بــا دســتور کار تصمیم گیــری در خصــوص 
افزایــش ســرمایه، تغییــر نــام شــرکت، اضافــه کــردن 
فعالیت های آزمایشگاهی و تطابق اساس نامه شرکت 
با نمونه اســاس نامه ســازمان بورس با حضور ۹4٫4۱ 
درصــد از ســهام داران در محــل هتــل المپیــک تهــران 

برگزار شد.
محمد محیاپور، مدیرعامل شــرکت معدنی و صنعتی 
گهرزمین در این مجمع اظهار داشت: شرکت معدنی 
و صنعتی گهرزمین، بزرگ ترین معدن سنگ آهن روباز 
خاورمیانه با ذخیره بیش از ۶4۰ میلیون تن سنگ آهن 
را در اختیــار دارد. در ســال جــاری، مــا بــه دنبال تولید 
۱۵ میلیــون تــن ســنگ آهن دانه بنــدی، تولید بیش از 
۶ میلیــون کنســانتره و تولیــد بیــش از پنج میلیون تن 
گندله برای نخستین بار در تاریخ این مجموعه عظیم 

معدنی و صنعتی هستیم.
وی در ادامه به ترکیب ســهام داران شــرکت معدنی و 
صنعتی گهرزمین اشــاره کرد و گفت: شــرکت معدنی 
و صنعتــی گل گهــر ۲۸٫۳۷ درصــد، گــروه مدیریــت 
سرمایه گذاری امید ۲۶٫۲۷ درصد، شرکت بین المللی 
توسعه صنایع و معادن غدیر ۱۸٫۹4 درصد و شرکت 
ســرمایه گذاری توســعه معادن و فلــزات ۱۹٫۱۶ درصد 
سها م  مجموعه را شامل می شوند که همین مسئله، 
یکی از مهم ترین نقاط قوت و برتری شرکت معدنی و 
صنعتی گهرزمین نسبت به شرکت های مشابه است.

تصویب افزایش سرمایه پنج همتی »کگهر«  
مدیرعامل شرکت معدنی و صنعتی گهرزمین با بیان 
اینکه افزایش سرمایه پیشین گهرزمین، از ۱٫۲ به ۲٫۵ 
همــت بــوده اســت و امــروز به دنبال افزایش ســرمایه 
شرکت از ۲٫۵ به ۷٫۵ همت هستیم، افزود: شرکت 
معدنی و صنعتی گهرزمین عملکرد قابل توجهی را در 
نیمه نخســت ســال جاری به ثبت رســانده اســت که 
از جملــه می تــوان بــه رشــد ۱۵ درصــدی تولیــد کلوخه 
ســنگ آهن، افزایــش ۱۷ درصــدی تولیــد ســنگ آهن 
دانه بندی، رشد ۱۹ درصدی تولید کنسانتره و افزایش 
۱۳۱ درصــدی تولیــد گندله نســبت به ۶ ماهه ابتدایی 
ســال ۱4۰۱ اشــاره کرد. کســب رکورد فروش گندله در 
بــازار داخلــی بــه میــزان ۶۷۰ هــزار تن در خــرداد ماه و 
۷۲۵ هزار تن در مرداد ماه ۱4۰۲، افزایش ۱۱ درصدی 

درآمد فروش کلوخه، رشد ۱۲۷ درصدی درآمد فروش 
سنگ آهن دانه بندی، افزایش ۱۶ درصد درآمد فروش 
کنسانتره، رشد ۶۵ درصد درآمد فروش گندله داخلی 
و افزایــش ۲۳4 درصــد درآمد فــروش گندله صادراتی 
در نیمه نخست امسال نسبت به مدت مشابه سال 
قبل، از دیگر موفقیت های شــرکت معدنی و صنعتی 

گهرزمین طی این مدت بوده است.
محیاپــور ضمــن تاکیــد بــر ضــرورت افزایــش ســرمایه 
شرکت معدنی و صنعتی گهرزمین، ادامه داد: بیش از 
۶ ماه پیگیر برگزاری مجمع عمومی فوق العاده شرکت 
با محوریت افزایش سرمایه بودیم و امروز موفق شدیم 
ایــن مجمــع را بــا حضور حداکثری ســهام داران محترم 
برگــزار کنیــم. زنجیــره فــولاد در کشــور ما، همه ســاله 
دســتخوش تغییرات فراوانی شــده و از طرفی افزایش 
بهره مالکانه و همچنین رشد قیمت حامل های انرژی 
اعم از برق و گاز، عملکرد شرکت های بزرگ معدنی و 
صنعتی کشور را تحت تاثیر قرار داده است. بنابراین 
اگر افزایش سرمایه با هدف اجرای طرح های توسعه ای 
و تکمیــل زنجیــره فــولاد در گهرزمین تصویب نشــود، 
بــدون شــک در آینــده بــا چالش هــای فراوانــی مواجــه 

خواهیم شد.
وی بــا بیــان اینکــه بــا توجــه بــه ذخیــره معدنــی بــالا و 
نیــروی انســانی متخصــص و متعهــدی کــه در اختیــار 
داریم، جزو یکی از کم چالش ترین شرکت های بخش 
معدن و صنایع معدنی کشــور هســتیم، تصریح کرد: 
پیشنهاد اولیه شرکت برای افزایش سرمایه از ۲٫۵ به 
۱۲٫۵ همت بود که بر اساس قوانین سازمان بورس و 
اوراق بهادار، مجوز افزایش ســرمایه پنج همت صادر 
شد. در حالت کلی، افزایش سرمایه بیش از ۳۲ همت 
در افــق ۱4۰۶ گهرزمیــن هدف گــذاری شــده کــه نقش 
بسزایی در اجرای طرح های توسعه ای افزایش ظرفیت 
زیرسقف خطوط کنسانتره سازی به میزان دو میلیون 
تــن، افزایــش ظرفیــت زیرســقف واحــد گندله ســازی 
بــه میــزان ۲٫۵ میلیــون تــن، احــداث کارخانــه آهــن 
اســفنجی بــا ظرفیــت تولید ۱٫۷ میلیون تــن و احداث 
واحد فولادســازی با ظرفیت تولید ۱٫۵ میلیون تن در 

بردسیر دارد.

کیفیت؛ وجه تمایز محصولات گهرزمین  
مدیرعامــل شــرکت معدنــی و صنعتــی گهرزمیــن در 
ادامه به پیشرفت فیزیکی بیش از 4۰ درصدی پروژه 
احیــا مســتقیم »کگهــر« طــی ۶ ماهه گذشــته اشــاره 
کــرد و یــادآور شــد: کیفیــت بــالای کنســانتره و گندله 
تولیدی در خطوط مختلف شــرکت معدنی و صنعتی 
گهرزمین، مهم ترین مزیت این شرکت نسبت به سایر 
تولیدکنندگان کنسانتره و گندله در سراسر کشور به 
شمار می آید و به جرات می توان گفت کیفیت تولیدات 
ما، حدود ۱۰ درصد نسبت به نمونه های مشابه داخلی 

بیشتر است.
محیاپــور بــا بیــان اینکــه هم اکنــون شــرکت معدنــی و 
صنعتــی گهرزمیــن بــه جایــگاه واقعــی خــود در بخش 

معدن و صنایع معدنی کشــور رســیده اســت، مطرح 
کرد: خطوط تولید کنســانتره و گندله شــرکت معدنی 
و صنعتی گل گهر به عنوان سهام دار عمده »کگهر«، 
بــر اســاس نوع ســنگ معــدن گهرزمین طراحی شــده 
است. بر همین اساس و با توافقات به عمل آمده با 
مدیرعامل محترم گل گهر، طرح توســعه ای اســتخراج 
ســنگ آهن از جنــوب معــدن ۳ بــه شــرکت معدنــی و 
صنعتی گهرزمین، واگذار و تاییدیه های اولیه از سازمان 

ایمیدرو نیز اخذ شده است.
وی بــا تاکیــد بــر اهمیــت تکمیــل و راه انــدازی هرچــه 
سریع تر واحد احیا مستقیم گهرزمین، خاطرنشان کرد: 
در حال حاضر بخش عمده فولاد در کشورهای مختلف 
جهان مانند هند و ترکیه با استفاده از آهن اسفنجی 
تولیــد می شــود. بــا توجــه به اهمیت ایــن محصول در 
صنعــت فــولاد ایران، احــداث کارخانه آهن اســفنجی 
شــرکت معدنی و صنعتی گهرزمین بدون شــک تاثیر 
بسزایی در سودآوری و تامین آهن اسفنجی مورد نیاز 

واحد  فولادسازی شرکت خواهد داشت.

ضرورت کاهش بهره مالکانه معادن در سال ۱۴۰۳  
مدیرعامــل شــرکت معدنــی و صنعتــی گهرزمیــن در 
پایــان در خصــوص افزایش بیــش از ۱۳ درصدی بهره 
مالکانه معادن در سال ۱4۰۳، خاطرنشان کرد: دولت 
در ســال آینــده، بهــره مالکانــه ۱۳٫4 درصــدی بــرای 
معــادن زیرمجموعــه ایمیــدرو در نظر گرفته اســت که 
به اعتقاد ما، این رقم منطقی نیست زیرا فاکتورهایی 
همچون عمق معادن، شرایط استخراج و میزان باطله 
و عیــار ســنگ معــادن مختلــف بــا یکدیگــر متفــاوت 
است؛ بنابراین میزان بهره مالکانه باید بر اساس نوع 
معدن کاری در معادن تعیین شــود. در همین راســتا، 
جلسات متعددی را به همراه مدیران عامل شرکت های 
معدنی و صنعتی گل گهر و چادرملو با مرکز پژوهش ها 
و کمیسیون صنعت و معدن مجلس شورای اسلامی 
برگزار کرده ایم و امیدواریم شاهد کاهش میزان بهره 

مالکانه مصوب در بودجه سال ۱4۰۳ کشور باشیم.
در پایان این مجمع، افزایش ســرمایه شــرکت معدنی 
و صنعتــی گهرزمیــن از دو هــزار و ۵۰۰ میلیــارد تومان 
بــه هفــت هــزار و ۵۰۰ میلیــارد تومــان، اضافــه کــردن 
فعالیت های آزمایشــگاهی و تغییر نام شــرکت ســنگ 
آهــن گهرزمیــن بــه معدنــی و صنعتــی گهرزمیــن بــه 
تصویــب ســهام داران »کگهر« رســید. بر اســاس این 
مدیریــت  و  آب  بازیابــی  کارخانــه  احــداث  گــزارش، 
باطلــه خطــوط کنسانتره ســازی، نصــب غبارگیرهــای 
ناحیه خردایش و گندله سازی، احداث ساختمان های 
نیمه صنعتــی و اداری ســیرجان، شــانتینگ یــارد ریلی 
سیرجان، مطالعات اکتشافی در پهنه جبال بارز و پروژه 
انتقــال گاز باغیــن تــا دوراهی نــگار، از دیگر طرح های 
در دســت اقــدام شــرکت معدنی و صنعتــی گهرزمین 
به شمار می آیند که بی شک تکمیل و اجرای هرکدام 
از این پروژه ها، چشم انداز روشنی برای این شرکت و 

صنعت فولاد کشور رقم خواهد زد.


